
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00145790-UNC-VDE#FP

 
VISTO

La RD-2020-649-E-UNC-DEC#FP que dispone llamados a concursos para autorizar a cursar
adscripciones en las asignaturas de la Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y
Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico, y en una unidad de servicio/apoyo
técnico de esta Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO:

La Emergencia Sanitaria establecida por Ley 27541 y por el DECNU 2020 -260-APN-PTE, la
RESOL-2020-104-APN-ME y las resoluciones RR-2020-367-E-UNC-REC y RR 2020-387-E-
UNC-REC.

La adhesión de esta Facultad mediante la RHCD N° 52/2020 a lo dispuesto por la Resolución
RESOL-2020-104-APN-ME del Ministerio de Educación de la Nación y por el Decreto
Presidencial DECNU 2020-260-APN-PTE, y la declaración de la emergencia académico
sanitaria en la Facultad de Psicología.

Que la Secretaría Académica elaboró una propuesta para poder efectivizar el nuevo llamado de
manera completamente on line, atendiendo a las medidas de emergencia sanitaria, la que incluye
el envió al jurado de las Actas y de la documentación de los/as postulantes.

Que, por su parte, el tribunal designado para cada asignatura emitió el Acta de selección, la cual
fue enviada a Secretaría Académica para la emisión de la correspondiente resolución.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el RHCD 169/12,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(ad Referéndum del H. Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los órdenes de mérito establecidos por los Tribunales Evaluadores
para las asignaturas de la Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y Tecnicatura



Universitaria en Acompañamiento Terapéutico y para una unidad de servicio/apoyo técnico de la
Facultad de Psicología, detalladas en el Anexo de la presente resolución, con dos (2) fojas.

ARTÍCULO 2º: Autorizar a las/los postulantes que se detallan en el AnexoI de la presente
resolución, a cursar las Adscripciones ad honórem y por concurso en esta Facultad según lo
aconsejado por el Tribunal pertinente desde el día de la fecha (y con reconocimiento de
funciones al 1 de octubre de 2020) y por el término de dos años en las asignaturas indicadas en
cada caso.

ARTÍCULO 3º: Al finalizar el período correspondiente a las adscripciones, los/as profesores/as
titulares o adjuntos/as a cargo de cátedra/unidad deberán efectuar un informe sobre la labor
desarrollada por los/as adscriptos/as durante los dos años, elevándolo al Decanato de la Facultad
y solicitando, en caso de corresponder, se den por aprobadas las adscripciones.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





                                                                              EX-2020-00133575-UNC-VDE#FP 


ANEXO I – 2º Llamado anual 


Asignatura
Autorizaciones para cursar


Adscripciones Ad Honórem / DNI


Didáctica Especial Camila Lilén ARSAUT                          38.159.185


Didáctica General Llamado desierto por falta de inscriptos


Escuelas, Sistemas y Corrientes
de la Psicología Contemporánea
– Cát. A


Victoria  Daniela KLOCKER                33.700.389
Lina Crescente NIERI                          35.734.110
Oscar Enzo RAMÍREZ                        33.044.890
Alexis Omar ROMERO                        36.895.262


Metodología de la Investigación 
Psicológica


Xilenia CARRERAS                            32.876.664
Amparo TORRES D´ERAMO              38.281.230
Silvana Del Valle CARRANZA             23.461.431


Neurofisiología y Psicofisiología
- cát. A 


Martina SCIANGULA                          34.934.414
Alexis Omar ROMERO                       36.985.262


Orientación Vocacional y 
Ocupacional


Flavia Soledad  VILLEGAS                  35.120.224
Melisa Gisel RANDAZZO MOLINA      34.130.715
Milagros María SONZINI ASTUDILLO 39.305.328


Pedagogía
Fabián FARIÑA                                    35.239.162
Gabriela GONZALEZ BRIZUELA         27.655.651
Ana Melisa VÁZQUEZ                         29.965.869


Problemas de Aprendizaje María Fernanda GARCÍA                     36.141.075


Psicología Evolutiva de la 
Adolescencia y Juventud – Cát. 
B 


María Eugenia ISSALY                        32.397.417
María José MEYER PAZ                      30.968.085


1







                                                                              EX-2020-00133575-UNC-VDE#FP 


ANEXO I – 2º Llamado anual 


Asignatura
Autorización para cursar Adscripciones


Ad Honórem


Psicología Evolutiva de la Niñez 
– cát. B 


Ailín Soledad BANDONI                      36.678.136
Milagros María SONZINI ASTUDILLO 39.305.328


Psicopatología


Gabriel Walter GOYCOLEA                  30.397.505
Melisa Solana ANELLO                        31.218.246
Eugenia Victoria LUNA                         39.025.497
Clementina PARRA PAUTTASSO        39.968.607 
Alexis Omar ROMERO                         36.985.262
Valentina ARCOS                                  39.498.768
Maximiliano ERMOLI                            37.114.909


Técnicas Psicométricas – Cát. B
Xilenia CARRERAS                              32.876.664
Mónica Soledad LÓPEZ                       27.958.181


Teoría y Técnica del Acompaña-
miento Terapéutico


Camila Lilén ARSAUT                          38.159.185


Teoría y Técnicas de Grupo
Daniela Soledad BUSTOS                   37.232.746
Mariano Jorge TERRONE                    33.534.545
Ana Sofía RECCHIUTO                       38.740.374


Unidad
Autorización para cursar Adscripciones    


  Ad Honórem


Departamento de 
Acompañamiento Terapéutico


Vanina Andrea AMADOR                     23.630.072
Camila Lilén ARSAUT                          38.159.185
María Micaela DA PRÁ                        34.989.719
Vanessa Alejandra FARÍAS                  35.528.588
Melisa Gisel RANDAZZO MOLINA      34.130.715


2





	numero_documento: RD-2020-711-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 3 de Noviembre de 2020
		2020-11-02T11:59:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-03T23:45:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-03T23:46:10-0300
	GDE UNC




